Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 274 Sabado, 26 de noviembre de 2022 Pagina 41150

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital

6101 Orden de 21 de noviembre de 2022 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital por la que se conceden los
premios de la VI y VII Edicion de los Premios a la Innovacion y
las Buenas Practicas y el Premio a la Igualdad en la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia.

La Orden de 17 de julio de 2021, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracién Digital por la que se convocan la VI y la VII Edicidn de los Premios
a la Innovacion y las Buenas Practicas y el Premio a la Igualdad en la Comunidad
Autdonoma de la Regidén de Murcia (Boletin Oficial de la Region de Murcia, nimero
174, de 30 de julio de 2021), establece ademas las bases reguladoras de la
convocatoria, con la finalidad de reconocer publicamente el esfuerzo realizado
en estas materias por las distintas Administraciones, Universidades y unidades
administrativas de la Region de Murcia.

Por Orden de 29 de septiembre de 2022 de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Administracion Digital, se designan los miembros del Jurado de
la VI y VII Edicién de los Premios a la Innovaciéon y las Buenas Practicas y el
Premio a la Igualdad en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia. (Boletin
Oficial de la Regién de Murcia, nimero 237, de 13 de octubre de 2022). Al Jurado
corresponde realizar la seleccién de los candidatos y elevar su propuesta de
adjudicacion al Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital siendo
inapelable la decisién del Jurado conforme al articulo 7 de la Orden de 17 de julio
de 2021.

Instruido el correspondiente procedimiento, el Jurado de los Premios
se constituyd en fecha 17 de noviembre de 2022, tras analizar las solicitudes
presentadas y los informes del Equipo Técnico de Evaluacidn, ha levantado acta
de la sesion, y ha elevado propuesta de adjudicacion de premios y accésits al
Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital.

En su virtud y de conformidad con lo establecido en el articulo 7 de la Orden
de bases reguladoras de los premios:
Dispongo:
Primero. Conceder los Premios a la Innovacidon y las Buenas Practicas,
quedando desierta la categoria de igualdad al no haberse presentado

candidaturas, a los participantes que han sido designados por el Jurado de los
Premios, sin distincién ordinal entre ellos, en las siguientes categorias:

Premios a la Innovacion en la Administracion a:

e Servicio Murciano de Salud (SMS). Proyecto denominado “Sistema de
Calidad en la Gestion Administrativa del Servicio Murciano de Salud (SCGA-SMS)”.

e Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social y
Transparencia. Proyecto denominado “Mapa de Servicios Sociales de la
Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia”.

NPE: A-261122-6101



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 274 Sabado, 26 de noviembre de 2022 Pagina 41151

Premios a las Buenas Practicas en la Administracion a:

e Asesoria de Informacion y Estudios. Direccion General de Familias y
Proteccion de Menores. Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica
Social y Transparencia proyecto denominado “Boletin Informativo de Recursos
Online para Familias y Menores “Yo me quedo en casa”.

e Direccion General de Mujer y Diversidad de Género de la Consejeria de
Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social y Transparencia, proyecto
denominado “Dispositivo de Atencion Telefénica Urgente para Mujeres Victimas
de Violencia de Género 112",

e Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracién Publica
(actualmente Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social y
Transparencia), proyecto denominado “Creacién de Grupo de Trabajo entre
Distintas Consejerias y Diversas Entidades Ciudadanas con Participacion de
Infancia y Adolescencia en la Comunidad Autéonoma de la Regién de Murcia”.

Segundo. La presente Orden serd objeto de publicacién en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia y en la pagina Web de la Escuela de Formacion e
Innovacion de la Administracion Publica de la Regidn de Murcia, disponible en la
direccion de Internet http://efiapmurcia.carm.es.

Tercero. Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Administracion Digital en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente al de su publicacién, o bien, recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses, contados a partir del dia siguiente al de su publicacidén en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia.

Murcia, 21 de noviembre de 2022.—El Consejero de Economia, Hacienda y
Administracion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-261122-6101 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://efiapmurcia.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9736/2022	Orden de 22 de noviembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la Orden de 27 de septiembre de 2021, de la citada Consejería, por la que se delegan competencias del titular del Departamento en lo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	9756/2022	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la gestión integral de centros de titularidad pública para la ejecución de medidas judiciales de internamiento de menores y por la que se determina el importe de la plaza 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9708/2022	Orden de 21 de noviembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se conceden los premios de la VI y VII Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y el Premio a la Igualdad en la Comu
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9833/2022	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se garantiza la prestación de los servicios mínimos en el servicio de explotación operativa del sistema integrado de gestión de emergencias 112 en la
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	9782/2022	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Contrato Programa para 2021, entre 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9789/2022	Resolución de 23 de noviembre de 2022 de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan pruebas para la obtención del Certificado de Aptitud Profesional para reconocer el cumpli
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	9563/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de Revisión de Oficio de Autorización Ambiental Integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en Paraje “Casa Marsilla”, Zarzadilla de Totana, pol. 2
	9564/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación avícola en finca La Balsa, partido Roldán, Pol. 11, Parc. 221 y
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9554/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 418/2022.
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	9726/2022	Concesión de subvención, en régimen de concurrencia competitiva a clubes y asociaciones deportivas sin ánimo de lucro en 2022.
	Ulea
	9643/2022	Aprobación inicial de modificación del Presupuesto.Expediente 027-cont-2022 por transferencia de crédito entre diferentes áreas de gastos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-11-25T14:25:07+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



